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31 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY
Zgierz , dnia 14.09.2022 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytanie oraz modyfikacja SWZ - numer sprawy 73/ZP/22. 
     
1. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych dotyczącej  postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia  negocjacji na  USŁUGA UTRZYMANIA CZYSTOŚCI NA TERENIE KOMPLEKSÓW WOJSKOWYCH – nr sprawy 73/ZP/22, Zamawiający tj. 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy, ul. Konstantynowska 85, 95 - 100 Zgierz,  wyjaśnia  co następuje :
Pytanie 1:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ zawartej w § 7 ust. 4- 8 projektu umowy, który stanowi, co następuje: 
„4. Łączna wartość wynagrodzenia w całym okresie trwania umowy nie może przekroczyć kwoty ……… zł netto (słownie złotych ………) ……… zł brutto (słownie złotych: ……………) 
5. Wynagrodzenie określone w ust. 1 uwzględnia wszystkie koszty związane z wykonaniem Usług, w tym koszty dojazdu Wykonawcy do siedziby Zamawiającego. 
6. Wartość, o której mowa w ust. 4 może ulec zmianie w przypadku zmniejszenia ilości zrealizowanych usług, określonych w § 1 ust. 3 umowy. 
7.Łączna wartość zamówienia w opcji nie może przekroczyć netto ……. zł (słownie: …………), brutto:………… zł (słownie: …………....). 
8. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z zamówienia

opcjonalnego, całkowita wartość umowy (zamówienia podstawowego i opcjonalnego) nie może

przekroczyć kwoty……. zł netto (słownie:……….) i ………………. zł brutto (słownie: …………………..).”

Powyższe postanowienia umowy nie uwzględniają przewidywanych w umowie zmian wynagrodzenia, o których mowa w § 12 i § 13 projektu umowy. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści § 7 ust. 4- 8 projektu umowy w następujący sposób: 
„4. Łączna wartość wynagrodzenia w całym okresie trwania umowy nie może przekroczyć kwoty ……… zł netto (słownie złotych ………) ………zł brutto (słownie złotych: ……………), z wyjątkiem przewidzianych w umowie zmian wynagrodzenia. 
5. Wynagrodzenie określone w ust. 1 uwzględnia wszystkie koszty związane z wykonaniem Usług, w tym koszty dojazdu Wykonawcy do siedziby Zamawiającego. 
6. Wartość, o której mowa w ust. 4 może ulec zmianie w przypadku zmniejszenia ilości zrealizowanych usług, określonych w § 1 ust. 3 umowy. 
7. Łączna wartość zamówienia w opcji nie może przekroczyć netto ……. zł (słownie: …………), brutto:………… zł (słownie: …………....) z wyjątkiem przewidzianych w umowie zmian wynagrodzenia. 
8. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z zamówienia opcjonalnego, całkowita wartość umowy (zamówienia podstawowego i opcjonalnego) nie może przekroczyć kwoty……. zł netto (słownie:……….) i ………………. zł brutto (słownie: …………………..), z wyjątkiem przewidzianych w umowie zmian wynagrodzenia.” 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 12 i § 13 projektu umowy, zapisy tych paragrafów będą miały zastosowanie jeśli chodzi o wynagrodzenie.
Pytanie 2:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ zawartej w: 
1) ROZDZIAŁ III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 14 w brzmieniu: „14. Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w 2023 r. Wykonawcy mają obowiązek skalkulować ofertę wg. stawki najniższego wynagrodzenia, które będzie obowiązywać w 2023 roku. Jednak, w przypadku ogłoszenia kwoty najniższego wynagrodzenia obowiązującego w drugim półroczu 2023 r., wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zwaloryzowane.”; 
2) ROZDZIAŁ XIII OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY w pkt 3 w brzmieniu: „3. Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w 2023 r. Wykonawcy maja obowiązek skalkulować ofertę wg. Stawki najniższego wynagrodzenia, które będzie obowiązywać w 2023 roku. Jednak, w przypadku ogłoszenia kwoty najniższego wynagrodzenia obowiązującego w drugim półroczu 2023 r., wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zwaloryzowane.” w zakresie obowiązku wykonawcy dot. obliczenia ceny oferty w niniejszym przetargu wg minimalnego wynagrodzenia za pracę. Nadmienić należy, zgodnie z treścią

ROZDZIAŁ IV TERMIN i MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA pkt 1, iż Zamawiający przewidział termin wykonania zamówienia: od 01.12.2022 r. do dnia 30.11.2025 r. W tym stanie rzeczy cena oferty powinna być skalkulowana za pierwszy miesiąc realizacji umowy tj. za grudzień 2022r. w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące na dzień składania ofert w niniejszym przetargu tj. na dzień 23.09.2022r., tzn. w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w 2022r., a nie w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę jakie będzie obowiązywać w 2023 r. Potwierdzeniem powyższego jest m.in. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 września 2016r. sygn. akt KIO 1624/16, zgodnie z którym „w okolicznościach kiedy, postanowienia umowy, stanowiącej załącznik do SIWZ, przewidują waloryzację wynagrodzenia w trybie art. 142 ust.5 ustawy (obecnie trybie art. 436 ust. 4 lit.b) ustawy) wykonawca ma prawo skalkulować cenę oferty w oparciu o wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego na dzień składania ofert, nawet gdy znaczna część świadczonych usług będzie prowadzona już po zmianie stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę. W przypadku wyboru jego oferty wykonawca ten ma prawo wnioskować o waloryzację wynagrodzenia w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.”. Jednocześnie należy wskazać, iż

obecnie nie ma obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. Jest jedynie projekt tego rozporządzenia z dnia 27 lipca 2022 r., zgodnie którym od 1 stycznia 2023 r. najniższe wynagrodzenia wzrosną dwukrotnie. Od 1 stycznia 2023 r. minimalne wynagrodzenie wzrośnie do kwoty 3383 zł brutto, a od 1 lipca - 3450 zł brutto. Mając na uwadze powyższe prosimy o wyjaśnienie powyżej wskazanych postanowień SWZ zawartych w pkt 14 ROZDZIAŁ III oraz w pkt 3 ROZDZIAŁ XIII w zakresie obowiązku wykonawcy dot. obliczenia ceny oferty w niniejszym przetargu wg minimalnego wynagrodzenia za pracę, poprzez udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 1) Czy przy obliczeniu ceny oferty należy uwzględnić dla pierwszego miesiąca realizacji umowy tj. dla grudnia 2022r. minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące na dzień składania ofert tj. minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w 2022r.? 
Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, iż obliczone wynagrodzenie za miesiąc grudzień 2022r. zostanie zwaloryzowane przez Zamawiającego, w okolicznościach kiedy wydłuży się procedura udzielenia niniejszego zamówienia i w efekcie zostanie zawarta umowa w 2023r.? 2) Czy powyższe postanowienia SWZ należy rozumieć w ten sposób, że cenę oferty należy obliczyć wg stawki najniższego wynagrodzenia, które będzie obowiązywać w od 1 stycznia 2023 roku, z wyjątkiem dot. wynagrodzenia za miesiąc grudzień 2022r. (zwartym w pytaniu 1)? Jeśli tak, to czy wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane w drugim półroczu 2023 r. tj. od 1 lipca 2023r.? 3) Czy jednak powyższe postanowienia SWZ należy rozumieć w ten sposób, że cenę oferty należy obliczyć wg stawki najniższego wynagrodzenia, które będzie obowiązywać w od 1 stycznia 2023 roku oraz od 1 lipca 2023r., z wyjątkiem dot. wynagrodzenia za miesiąc grudzień 2022r. (zwartym w pytaniu 1) ? 
Odpowiedź:

Rada Ministrów  ma ustawowy obowiązek ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej (Monitor Polski) do dnia 15.września 2022 roku wysokość minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej za pracę obowiązującej od 1. stycznia 2023 roku (Art. 2 ust. 4 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę). Z uwagi na powyższe Wykonawca przy obliczaniu ceny oferty powinien uwzględnić : za grudzień 2022 r. - stawkę najniższego wynagrodzenia obowiązującą w roku bieżącym natomiast w roku 2023, nową stawkę ustaloną przez Radę Ministrów i opublikowaną w Monitorze Polskim. Jeśli Rada Ministrów od dnia 01.07.2023 r. zmieni wysokość minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej, wówczas na pisemny wniosek Wykonawcy Zamawiający zwaloryzuje wartość szacunkową umowy.
Pytanie 3: 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty w konsorcjum wszystkie spółki wchodzące w skład konsorcjum są zobowiązane spełniać warunek posiadania certyfikatu Gwarant Czystości oraz ISO 9001 na kryterium oceny ofert.
Odpowiedź:

W przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, certyfikat Gwarant Czystości posiadać musi co najmniej jeden z członków konsorcjum a także certyfikat ISO 9001 posiadać musi co najmniej jeden z członków konsorcjum (jeśli zaznaczy ich posiadanie w formularzu ofertowym).
2. działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  dokonuje modyfikacji treści SWZ:

Zamawiający, w rozdziale VI SWZ dodaje pkt. 6 ppkt.3), który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają odpowiednio do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy, zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych.”
                                        Z upoważnienia 
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